'net. Ct \—Y Wee',14(_. ci(

INDICAÇÃO

Câmara Municipal de lbitinga

1111111111 111111111 111

""" ‘• :£54(ralt-Q7áce.0-nctia/c2- ( Protocolo Gerai n° 390/2021
Data: 15/0212021 Horário: 16:52

LEG - iND 108/2021

Assunto: INDICA QUE SEJA REALIZADO EM REGIME DE URGÊNCIA ESPECIAL, O CORTE DAS
ÁRVORES EXISTENTES EM UMA ÁREA VERDE, MAIS PRECISAMENTE NA RUA IGNÁCIO CORRÊA
DE LACERDA, NA VILA MARIA.

Destinatário: Cristina Maria Kali! Arantes — Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga

Excelentíssima Presidente,

Após atendidas as formalidades regimentais, seja esta indicação enviada ao destinatário para
conhecimento e providências cabíveis, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Os moradores da via mencionada solicitam o corte das referidas árvores, pois,
conforme constatado na referida área existe uma árvore seca que vem oferecendo riscos de
cair, árvores com galhos muito grandes que já estão em meto aos fios da rede elétrica, e
quando venta muito os fios soltam faíscas, oferecendo riscos aos imóveis adjacentes.

Segue em anexo as fotos para ilustração do local.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo" 12 de fevereiro de 2021,

Ricardo Prado
Vereador - PSL

Avenida Dr. Victor Maida n2 563 - Centro - lbitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: wi.vw.ibitinga.spieg.br / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br